MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO

BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768
Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

1/2

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES - EDITAL Nº 002/2021 - PPGBC

A Comissão de Seleção para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e
Conservação (PPGBC/UFPI), período letivo 2022.1, no uso de suas atribuições legais e, considerando
o Edital Nº 002/2021 - PPGBC, torna público resultado da homologação de inscrições, listadas com
base no número de inscrição do SIGAA, detalhado a seguir.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
55426 55998 56181 56649 57030 57380 57772
55559 56002 56318 56652 57071 57462 57933
55588 56016 56356 56759 57249 57483 58020
55748 56042 56376 56796 57277 57536 58080
55798 56095 56455 57011 57280 57556 58114
55901 56140 56484 57013 57364 57757 58123

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
Número de
inscrição

Motivo do indeferimento

55718 Candidato (a) não encaminhou comprovante de cadastro realizado no SIGAA,
conforme edital 002/2021 - PPGBC, item 1.8.a.

56479 Candidato (a) não encaminhou histórico escolar da graduação, conforme edital
002/2021 - PPGBC, item 1.8 e

56988 Projeto de pesquisa com falta de aderência à área de Biodiversidade da CAPES e/ou
às linhas de pesquisa do PPGBC, item 1.8.1.j

57001 Anexo IV incompleto (ausência de declaração de veracidade de informações e
assinatura no campo indicado), de acordo com item 1.8.3.f: Envio de qualquer
documento sem o completo e/ou correto preenchimento de suas informações.

58117 Projeto de pesquisa com falta de aderência à área de Biodiversidade da CAPES e/ou
às linhas de pesquisa do PPGBC, item 1.8.1.j

57726 Candidato(a) não encaminhou projeto de pesquisa, conforme Edital Nº 002/2021 -
PPGBC, item 1.8.m.

58121 Envio da documentação em desconformidade com o expresso no item 1.7 e Anexo
II do Edital Nº 002/2021 - PPGBC.

58118 Envio da documentação após o prazo estabelecido, conforme Edital Nº 002/2021 -
PPGBC, item 1.7, estendido pela Retificação Nº 002 ao Edital Nº 002/2021 –
PPGBC.

58097 Envio da documentação após o prazo estabelecido, conforme Edital Nº 002/2021 -
PPGBC, item 1.7, estendido pela Retificação Nº 002 ao Edital Nº 002/2021 –
PPGBC.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PROGRAMAS STRICTO SENSU

CAMPUS UNIVERSITÁRIO AMÍLCAR FERREIRA SOBRAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO

BR 343, Km 3.5, Bairro Meladão - Floriano – PI - 64800-606 – Tel/Fax: (89)3522-3284/1768
Homepage: nhn.ufpi.br/ppgbc | E-mail: ppgbc@ufpi.edu.br

2/2

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
Número de
inscrição

Motivo do indeferimento

55643 Candidato(a) encaminhou documentos em múltiplos arquivos, em desconformidade
com o Edital Nº 002/2021 - PPGBC, item 1.8.1.

58119 Candidato(a) encaminhou documentos em múltiplos arquivos, em desconformidade
com o Edital Nº 002/2021 - PPGBC, item 1.8.1; além de não preencher formulário
de inscrição conforme item 1.6.1 do supracitado edital.

55441 Projeto de pesquisa com falta de aderência à área de Biodiversidade da CAPES e/ou
às linhas de pesquisa do PPGBC, conforme Edital Nº 002/2021 - PPGBC, item
1.8.3.j.

57020 Candidato(a) não encaminhou projeto de pesquisa, conforme Edital Nº 002/2021 -
PPGBC, item 1.8.m.

55545 Candidato(a) encaminhou documentos em múltiplos arquivos, em desconformidade
com o Edital Nº 002/2021 - PPGBC, item 1.8.1.

Floriano, 21 de outubro de 2021.

Prof. Dr. Leonardo Sousa Carvalho

Presidente da Comissão de Seleção do PPGBC, 2022.1

Prof. Dr. José Ribamar de Sousa Júnior

Membro da Comissão de Seleção do PPGBC, 2021.1

Prof. Dr. Lucas Ramos Costa Lima

Membro da Comissão de Seleção do PPGBC, 2021.1

Prof. Dr. Rodrigo Ferreira de Morais

Membro da Comissão de Seleção do PPGBC, 2021.1